
FC5050 Oborová praxe 1 

Vážení studující. 

Během předmětu FC5050 Oborová praxe 1: 

1. Na základě analýzy pedagogických dokumentů (RVP, ŠVP) oboru (ve kterém 

jste se vzdělávali na SŠ) zpracujete konkrétní přípravu učitele na dvě vyučovací 

hodiny (jedna vyučovací jednotka 45 minut nebo jeden vyučovací den).  

Portfoliový úkol 1 - Vaše příprava bude obsahovat: Vámi vybrané učivo 

v RVP, promítnuté do příslušného konkrétního ŠVP, Vámi vytvořený tematický 

plán na předmět pro jeden školní rok a následně obsahovou a metodickou 

přípravu na vybrané 2 vyučovací hodiny (z tematického plánu). 

Vypracovaný úkol vložíte do odevzdávárny v ISu. 

2. Každý z Vás je vzdělán v odborné vzdělání na SŠ. Zvolte si další vzdělávání ve 

svém oboru, např. odborný kurz, školení apod. Kurz musí být v rozsahu min. 

6 až 8 vyučovacích hodin.  

FC5051 Reflexe oborové praxe 1 

Portfoliový úkol 2 - kopii osvědčení, případně potvrzení, o absolvování dalšího 

vzdělávání v oboru, odevzdáte fyzicky v rámci předmětu FC5051 Reflexe 

oborové praxe 1. Přílohu osvědčení, potvrzení bude tvořit Vámi vyplněný 

formulář (portfoliový úkol 2). 

3. Předmět FC 5050 Oborová praxe 1 je zakončen zápočtem. Zápočet je 

podmíněn rozpravou nad zadáním portfoliového úkolu 1 a jeho odevzdáním do 

odevzdávárny v ISu.  

4. Předmět FC 5051 Reflexe oborové praxe 1 je zakončen zápočtem. Zápočet je 

podmíněn rozpravou nad zadáním portfoliového úkolu 2 a jeho odevzdáním 

v tištěné formě s osvědčením, potvrzení Vašeho dalšího oborového vzdělávání. 

 

Kateřina Šmejkalová 


